COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO N.º        , DE 2022
(Do Sr.PAULO TEIXEIRA)

Requer  o  aditamento  ao
requerimento nº 32/2022 -
CCJC,  para  inclusão  de
convidado  na  realização
de audiência pública.

Senhor Presidente,

Em aditamento ao Requerimento nº 32, de 2022, requeiro nos termos do
art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão da seguinte
convidada para  participar  da  audiência  pública,  visando o  aprimoramento  da
discussão do Projeto Lei nº 3293, de 2021, que “Altera a Lei nº 9.307, de 23 de
setembro de 1996, para disciplinar a atuação do árbitro, aprimorar o dever de
revelação, estabelecer a divulgação das informações após o encerramento do
procedimento arbitral e a publicidade das ações anulatórias, além de dar outras
providências”:

 Silvia Rodrigues Pachikoski, advogada especialista em arbitragem e
diretora da Associação dos Advogados de São Paulo (AASP)

JUSTIFICAÇÃO

Com a finalidade de aprimorar o debate acerca da atuação dos árbitros,
considero necessária a inclusão da Dra. Silvia Rodrigues Pachikoski, advogada
especialista no tema, que certamente contribuirá com o debate neste Colegiado.

Sala das Comissões, em 30 de agosto de 2022.

PAULO TEIXEIRA
Deputado Federal

*C
D2

27
34

41
86

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227344186500

RE
Q

 n
.3

7/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
08

/2
02

2
11

:3
6

- C
CJ

C

*C
D2

27
34

41
86

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227344186500

RE
Q

 n
.3

7/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
08

/2
02

2
11

:3
6

- C
CJ

C

	COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA